
Ei 09.   09,   2022
f shLt  .   Á,,®Í 2®rcL

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Útvar kontroly jakosti, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zkušebni  laboratoř Č.1372  3 akreditovaná  ČIA podb9 ČSN  EN  ISO/lEC  17o25;2ol8

Středisko laboratoří Ústl' nad Labem, Laboratoř Děčin-Bynov
U  Kotelny 350, 405 05 Děčín  lx-Bynov, telefcm: 412 545 920,  840  111  111

Protokol o zkoušce č. 1509 / 02 / 22

Předmět zkoušky:               pltná voda Zákaznik: Středisko bytového a místního hospodářství
města Velkého Šenova

Vzorek čislo  :                           21534                                                                               Velký šenov 46
DŮvod odběíu :                      Krácený rozbor na síti -podzemní voda      407 78 Velký šenov
Vyhotoveno dne :                   5.9.2022
MÍsto odběru :                         V.šenov čp.534
Bod odběru :                           kuchyň
Odebral :                                 Janů pavel -Středisko [aboratoří ústi nad Labem
Datum a čas odběru :           4.8.2022   09:20
Datum  příjmu  :                           4.8.2022

Datum zahájeni zkoušky:    4.8.2022

Datum  ukončení zkoušky:  8.8.2022

Typ vzorku  :                              Prostý
Externí dodávka  :                    Ne

Ukazatel Limit  a jeho typ dle  legislati Jednotky Výsledekzkouškv Nejistotaměření

Escherichia coli NIV'H                              0 KTJ/100ml 0
kol iforiTi n í bakterie MH0 KTJ/'00ml 3
kul vovatelné mikroomanismv 36 °C MH40 KTJ/ml 62 30%
kul vovatelné mikrooraanismv 22 °C MH                         200 KTJ/ml 189 30%
chlor volný . MH                          0.3 ma/' 0.05 15%

teDlota vodv * DH OC 17.1 0.3OC

železo MH                       0,20 ma/l 0.02 20%

manaan MH                      0.050 ma/l <0.050

barva MH20 mo/' Pt <5.0

váDník DH ma'l 20.6 12%

hořěík DH ma'l 2.58 15%

váDník a hořčík DH mmol/l 0.62 10%

chemická sDotřeba kvslíku manaanistanem MH                          3.0 ma/l <0.50
amonné iontv M H                       0.50 mq/l <0.050

dus čnanv NMH                         50 ma/l 7.78 10%

dus tanv NMH                      0.50 ma'I <0.015

chut' M H                   Dřiiatol ná Dřiiatelná

Dach M H                   Dřiiatol ný Dřiiatelný

DH MH                     6.5 -9.5 6.0 0.1

konduktivita MH                           125 ms/m 20.2 5%

zákal MH5 ZFín\ <0.50

Nejístota měření nezahmuje nejistotu vzorkování.  Uvedená  nejistota měřeni. je rozšířená nejistota  (koeficient rozšíření k = 2

pro  interval spolemvosti přibližně 95 %). V případě pH a teploty ide o absolutní neiistotu měření v jednotkách  pH  nebo  °C.
Příspěvěk nejistoty postupu odběi.u vzorků k nejistotě postupu  měřeni' je  15 %.

Nejjstota měřeni' se  neuvádí u hodnot mimo pracovní rcksah měření ukazatele v laboratoři

Nejlstota mikrobiologických zkoušek §e neuvádí u hodnot <10 KTJ.

Symbol  < vyjadřuje naměřenou  hodnotu menší než počátek pracovního Íozsahu měření ukazatele v laboratoři.

Symbol  > vyjadřuje naměřenou  hodnotu větší než konec pracovního  roz§ahu méření ukazatele v laboratoř]

Typ  limitu:    NMH  -nejvyšší  mezní  hodnota dle  vyhlášky č.  252/2004  Sb.  v  platném  znění

MH -mezní hodnota dle vyhlášky Č.  252/2004 Sb.  v platném znění

DH -doporučená hodnota dle vyhlášky č  252/2004 Sb.  v platném znění

Výsledky zkoušek se tykají pouze zkoušeného vzorku, jak byl přijat.

Podmínky měření jsou  uvedeny v SOP jednotlivých  metod.

Protokol o zkoušce č.      1509/02/22 1/3



Protokol může být reprodukován jedině celý, jinak jen s písemným souhlasem laboratoře.

Pokud  byl vzorek odebrán pracovníkem  laboratoře, jedná se o odbér v rozsahu akreditace dle SOP:   C.2.10KJ/1

Na odběr vzorku provedený zákazníkem se akredř[ace nevztahuje
*    (hvézdíčka) označuje zkoušky prováděné na místě odběru.

Poznámka:   Po domluvě s pracovni.kem  BaMH odebráno místo čp.474,p.Šedová.V čp.474  nebyl nikdo doma.

Výíok o Shodě:
V protokolu uvedenó výsledky ukazatelů nevyhovujl hygienickým llmitům požadovaným vyhláškou Mlnisterstva
zdravotnictvi  ČR  č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předplsů, v následujícícri ukazatelTch:

koliformní bakterie,  kultivovatelné mikroorganismy 36 .C,  pH
Rozhodovací pravidlo použité pro posouzení shody se specifikací -laboratoř nezohledňuie  nejistotu  měření při hodnocení shody výsledků

s předepsaným  limitem.

Vyhotovil  :      Krutišová  Jana

Protokol o zkoušce č.      1509/02/22 2/3

Schválil  :

JanaKi.=ti:-®vá

{=cchr,Í     k`,í.   L,rf  =`   `.'.  ,i'k  {=`.    ?:  {ú.  ``,`í

€:`ř-íL,!.3:.^.L.ratcřiú#(r=d.Lab\:ríi

UTš(=



Protokol o zkoušce č.1509 / 02 / 22

Použitó motodv
Ukazatel ldentifikace zki[šebního postupu metody Pracovlště Akredhace

Escherichia  coli C .1 .1 /U L"B-65 ČSN  EN  ISO 9308-1 P3C A
kolifomní bakterie c .1 .1 nj L"B-65 ČSN  EN  ISO 9308-1 P3C A
kul vovatelné mikroorQanismy 22 °C c.1.1njL"B-6o ČSN  EN  ISO 6222 P3C A
kult vovatelné mikroorganismy 36 .C C.1.1/U"B-60 ČSN  EN  ISO 6222 P3C A
amonné ionty C .1 .1 /U L/27 ČSN  ISO 7150-1 P3C A
barva C.1.1/UL/66 ČSN  EN  ISO 7887 P3C A
dus čnany C .1 .1 /U L#2C Vodní  hospodářství č.2/1988 -řada  8 P3C A
dus tany C . 1 . 1 /U L/29 ČSN EN 26777 P3C A
hořčik C.1.1/UL/39 výpočet z naměřených hodnot P3C A
chemická spotřeba kyslíku  manganistanem C .1 .1 /U L/31 ČSN  EN  ISO 8467 P3C A
chlor volný C . 1 . 1 /U L/24 Metodika fimy HACH,  ČSN  EN  ISO7393-2 P3C A

chuť C . 1 . 1 /U L/44 ČSN 75 7340,  ČSN  EN  1622 P3C A
konduktivita C . 1 . 1 /U L/37 ČSN EN 27888 P3C A
mangan C.1.1/UL/38 ČSN  ISO 6333 P3C A

pach C.1.1/UL/44 ČSN 75 7340, ČSN EN  1622 P3C A
pH C.1.1/UL/30 ČSN  ISO  10523 P3C A
teplota vody C .1 .1 /U L/25 ČSN 75 7342 P3C A
vápn k C.1.1/UL/40 ČSN  ISO 6058 P3C A
vápn k a  hořčik C . 1 . 1 /U L/39 ČSN  ISO 6059 P3C A
záka C . 1 . 1 /U L/6 1 C ČSN  EN  ISO 7027-1 P3C A
železo C . 1 . 1 /U L/34 ČSN ISO 6332 P3C A

Vysvětljvky:          P3C     Středisko  laboratoří ústí nad  Labem,  Laboratoř Děči'n-Bynov

SOP -staiidardní operační postup                                    AAS -atomová absorpční spektrofotometrie

ČSN - Česká technická norma
EPA -Agentura žlvotni.ho prostředí (USA)

A -v rozsahu  akredílace                      N -mimo rozsah akreditace                      EDA -extemí dodávka akreditovaná
--------------------------------------------------------------- KONEC PROTOKOLU ----------------------------------------------------

Pn)tokol o zkoušce č,      1509/02/22 3/3


